Протокол
Заседания Общественной комиссии на территории муниципального образования Уральский сельсовет Первомайского района Оренбургской области  по отбору   общественной территории, подлежащей благоустройству на 2019 год
на территории п. Уральский Первомайского района Оренбургской области

п.Уральский                                                                                                     16.02.2018

Место проведения: Оренбургская обл., Первомайский р-н, п.Уральский, ул.Гагарина, д.5/1, Уральский сельский дом культуры
Дата проведения: 16.02.2018
Время проведения: 18:00
[bookmark: _GoBack]Количество лиц, комиссии принявших участие :  9

Председатель:
Шестаков А.Л..- глава администрации МО Уральский сельсовет
Присутствовали члены комиссии:
Чигаева В.А..- заместитель главы администрации муниципального образования Уральский сельсовет
Минько НА..- директор Уральской средней общеобразовательной школы
Айдаралиева Л.В. – директор СДК п.Уральский, депутат Совета муниципального образования Уральский сельсовет
Бондаренко А.Н- председатель Совета ветеранов
Нестеров В.И.- пенсионер, представитель казачества
Беспалов Н.Д.- учитель физкультуры Уральской средней общеобразовательной школы депутат Совета муниципального образования Уральский сельсовет
Ершов П.Ф.- ветеран труда, инвалид 2 группы
Жанабаев М.А.- Участковый уполномоченный Первомайского отдела ОМВД

Приглашенные-представители инициативной группы Рамазанова Г.И., Литвинова Л.П.
Повестка дня:
         1.Принятие решения о выборе общественной территории
 подлежащей благоустройству на 2019 год в п.Уральский Первомайского района Оренбургской области в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

Докладчик- Шестаков А.Л.- глава администрации муниципального образования Уральский сельсовет;
ВЫСТУПИЛИ:
Чигаева В.А.- заместитель главы администрации муниципального образования Уральский сельсовет которая сообщила что в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» администрацией муниципального образования Уральского сельсовета   было предложено  2 общественных  территории, подлежащих  благоустройству на 2019 год, парка Ленина  п.Уральский, Первомайский район, Оренбургская область и парка   Мемориала воинам, погибшим в годы ВОВ 1941-1945гг, ул.Советская,  п.Уральский, Первомайский р-н, Оренбургская обл, информация была размещена на информационных стендах.

Далее предоставила слово общественной группе

Слушали выступление представителей инициативной группы:
1. Рамазанову Г.И.
2. Литвинову  Л.П.
Которые предложили благоустройство общественной территории  –  парка Ленина  п.Уральский, Первомайский район, Оренбургская область»   -в связи  с тем, что парк Ленина находится в центре поселка, в  шаговой доступности  от жилых домов, удобно и площадь парка позволяет разместить и зону отдыха для взрослых и игровые площадки для детей.

Слушали:
Шестакова А.Л.- главу администрации муниципального образования Уральский сельсовет который сказал, что новых предложений от населения не поступило и администрация Уральского сельсовета предлагает благоустройство общественной территории  –  парка Ленина  п.Уральский, Первомайский район, Оренбургская область» , также ометил что парк Ленина это центр поселка его нужно обустроить, площадь парка позволяет  разместить и зону для проведения праздничных мероприятий.

По результатам собрания общественной комиссии на территории муниципального образования Уральский сельсовет Первомайского района Оренбургской области  было принято решение утвердить  благоустройство общественной территории  –  парка Ленина  п.Уральский, Первомайский район, Оренбургская область» .

Председатель собрания __________________________________Шестаков А.Л.
Секретарь собрания _____________________________________ Бондаренко О.В.